
   

      
      

   
     

    

      

   
       

  

 

        

Přednosti:

Mimořádná výnosová stabilita
Mimořádná pekařská stabilita i za horších klimatických podmínek
Vysoká HTZ (nad 50 g)

Pěstování:

POPIS ODRŮDY
PATRAS je středně raná až polopozdní pšenice vysokého a velmi stabilního výnosu ve všech
výrobních oblastech ČR. Jedná se o velmi specifi ckou odrůdu odlišnou svým habitem od většiny nabízených odrůd na
českém trhu. Především je to nezvykle řidký nižší porost s rostlinami středně až méně odnožujícími, avšak s dlouhým
silným klasem s vysokým počtem zrn v klase, a zejména s vysokou HTZ přes 50 g. PATRAS má střední odolnost proti
poléhání. Zimovzdornost odrůdy PATRAS je velmi dobrá. Mrazuvzdornost je na hodnotě 6,8; tedy také velmi
dobrá.

DOPORUČENÍ PRO PĚSTITELE ODRŮDY
PATRAS je výnosovou i kvalitativní jistotou každého pěstitele napříč Českou republikou díky velmi vyrovnaným
vysokým výnosům zrna a díky vysoké stabilitě pádového čísla a vysoké stabilitě objemové hmotnosti. PATRAS je
poměrně tolerantní jak k lehčím a písčitějším, tak i k těžkým jílovitým půdám. PATRAS dosahuje nejvyšších výnosů při
středním termínu setí.

Zkrácený profil:
 ---- =  n ízký, n ách yln ý, velmi ran ý, + + + +  =  vysoký, odo ln ý, velmi pozdn í

Vývoj
Počáteční vývoj velmi pomalý podzimní vývoj, velmi razantní jarní vývoj / nižší až střední odnožovací

schopnost
Výška rostlin
Metání
Zrání
Odolnost
Odolnost vůči pohléhání
Mrazuvzdornost
Porost
Hustota porostu

Pšenice ozimá

PATRAS A
Vyladěná pšenice ve všech směrech.

Šlechtitel: Deutsche Saatveredelung AG, Germany  Version: 22.06.2017 / 8.00

SAATEN-UNIO N CZ s.r.o.
Chaloupky 354
683 52 Šaratice

Tel: +420 5412 21 17 5
Fax: +420 541 22 11 13
E-Mail: post@ rapool.cz



      

   
        

 

Počet zrn v klase
HTZ

Pšenice ozimá

PATRAS A
Vyladěná pšenice ve všech směrech.

Šlechtitel: Deutsche Saatveredelung AG, Germany  Version: 22.06.2017 / 8.00

SAATEN-UNIO N CZ s.r.o.
Chaloupky 354
683 52 Šaratice

Tel: +420 5412 21 17 5
Fax: +420 541 22 11 13
E-Mail: post@ rapool.cz


	Přednosti:
	Pěstování:
	Zkrácený profil:

